«Астана медицина университеті» КеАҚ

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет

№ 35-01/26 от 14.03.2023

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАО «Медицинский университет

Астана»

06.03.2023 ж.

№1 ХАТТАМА

Астана қ.

ПРОТОКОЛ №1

от 06.03.2023 г.

г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович,

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 13 человек – Койков В.В., Мусина А.А., Жусупова Г.К.,

Сарымсакова Б.Е., Рахметова В.С., Жолдаспай Е.Т., Абдулдаева А.А., Риб. Е.А.,

Досанов Б.А., Әжібек Д.М., Болатов А.К., Жуманов А.А., Чаякова А.М. (без

права голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Приветственное слово Председателя научно-технического совета (далее –

НТС), ознакомление с составом и положением о НТС.

2. Рассмотрение Положения о назначении на должности научно-

педагогических работников.

3. Рассмотрение Положения о внутривузовских грантах.

4. Рассмотрение Положения о присвоении корпоративной награды «Жас

Дарын».

5. Рассмотрение Положения о порядке работы с автоматизированной

платформой для обнаружения плагиата и проверки текстов на

заимствования.

6. Рассмотрение Положения о Локальной комиссии по биоэтике.

7. Рассмотрение Положения об исследовательской этике.

8. Рассмотрение Положения об академической мобильности работников.

9. Рассмотрение Положения о приглашённых зарубежных специалистах.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

С приветственным словом выступил Председатель НТС, Койков Виталий

Викторович, ознакомил с утвержденным составом и положением о НТС,

доложился о вопросах повестки дня.

Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о составе и Положению об НТС.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил Койков В.В., представил Положение о назначении на должности

научно-педагогических работников

Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

2. Рекомендовать Положение о назначении на должности научно-

педагогических работников к утверждению на Правлении НАО «МУА».

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил Койков В.В., представил Положение о внутривузовских грантах

для рассмотрения вопроса об утверждении на Правлении НАО «МУА».

Рассмотрев третий вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

3. Рекомендовать Положение о внутривузовских грантах к утверждению на

Правлении НАО «МУА».

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил Болатов А.К., представил Положения о присвоении

корпоративной награды «Жас Дарын».

Рассмотрев четветый вопрос повестки дня и представленные

материалы, Научно-технический совет РЕШИЛ:

4. Рекомендовать Положение о присвоении корпоративной награды «Жас

Дарын» к утверждению на Правлении НАО «МУА».

По пятому вопросу повестки дня:

Выступила Утепова Д.Б., представила Положение о порядке работы с

автоматизированной платформой для обнаружения плагиата и проверки текстов

на заимствования.

Рассмотрев пятый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

5. Рекомендовать Положение о порядке работы с автоматизированной

платформой для обнаружения плагиата и проверки текстов на заимствования к

утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом дополнения информацией о

«Коэффициенте подобия» для диссертаций

По шестому вопросу повестки дня:

Выступила Болатбек А.Д., представила Положение о Локальной комиссии

по биоэтике.

Рассмотрев шестой вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

6. Рекомендовать Положение о Локальной комиссии по биоэтике к

утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом исключения из положения

пункта 6 об «ускоренной экспертизе».

По седьмому вопросу повестки дня:

Выступила Бейсембина Е.М., представила Положение об

исследовательской этике.

Рассмотрев седьмой вопрос повестки дня и представленные

материалы, Научно-технический совет РЕШИЛ:

7. Рекомендовать Положение об исследовательской этике к утверждению на

Правлении НАО «МУА» с учетом исключения из положения подпункта 4.2

пункта 4 «Не допускать случаев повторения научных исследований других

авторов»

По восьмому вопросу повестки дня:

Выступила Билан-Котельникова Л.И., представила Положение об

академической мобильности работников.

Рассмотрев восьмой вопрос повестки дня и представленные

материалы, Научно-технический совет РЕШИЛ:

8. Рекомендовать Положение об академической мобильности работников к

утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом предоставления

исправленного согласно замечаниям и предложениям членов НТС варианта

указанного Положения.

По девятому  вопросу повестки дня:

Выступила Билан-Котельникова Л.И., представила Положение о

приглашённых зарубежных специалистах.

Рассмотрев девятый вопрос повестки дня и представленные

материалы, Научно-технический совет РЕШИЛ:

9. Рассмотрение Положение о приглашённых зарубежных специалистах к

утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом предоставления

исправленного согласно замечаниям и предложениям членов НТС варианта

указанного Положения.

Председатель        Койков В.В.

Секретарь         Чаякова А.М.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое

Акционерное Общество "Медицинский университет

Астана", BIN080940008218

ФИО Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Мусина А.А. Согласовано 14.03.2023 11:17 МУСИНА АЙМАН

АЯШЕВНА

Койков В.В. Подписано 14.03.2023 12:49 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

КОЙКОВ ВИТАЛИЙ,

Некоммерческое

Акционерное

Общество

"Медицинский

университет Астана"